
 

Forte Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd 
Adress Magnus Ladulåsgatan 65, 118 27 Stockholm Tel 08–775 40 70 E-post forte@forte.se Org.nr 202100–5240 www.forte.se 1 (1) 

 

Fortes yttrande över Ett fritidskort för barn och unga – 
en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra 
(Ds 2024:16)   
 
Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd, Forte, har erhållit ovan rubricerade 
promemoria.  

Goda livsvillkor under uppväxttiden är en viktig skyddsfaktor för barn och unga, som 
bidrar positivt till både fysisk och psykisk hälsa. Forte har i uppdrag att samordna 
forskning kring barn och unga – genom hela uppväxten från nyfödd till ung vuxen. I 
Fortes rapport ”Fritidens betydelse för ungas psykiska hälsa – rättigheter, möjlighet och 
hinder” (2023) framgår att strukturerade fritidsaktiviteter som ett återkommande inslag i 
barns och ungas vardag kan medföra flera friskfaktorer. I Fortes rapport framgår även att 
det finns ett stort behov att stärka forskningen kring barn och ungas behov, villkor och 
tillgång till fritidsaktiviteter. Slutsatserna i Fortes rapport återges även i promemorian Ds 
2024:16. 

Forte ser ett stort värde i att Sverige på nationell nivå bidrar till goda livsvillkor för barn 
och unga och instämmer därför i utredningens bedömning att ett fritidskort av aktuellt 
slag kan underlätta för fler barn att få en positiv utveckling och stärka skyddsfaktorer för 
en trygg uppväxt. 

Forte vill emellertid påpeka att det i promemorian står att fritidskortet ska avse barn i 
åldersspannet 8 – 16 år utan att det presenteras starka skäl till att fritidskort inte är 
aktuellt för tonåringar över 16 år eller barn under 8 år.  

Forte ser ett behov av systematiska effektutvärderingar i samband med införandet av det 
fritidskort som föreslås, för att långsiktigt kunna följa upp om fritidskortet resulterar i att 
fler barn blir aktiva under sin fritid. 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Jonas Björck efter föredragning av 
forskningssekreterare Lidija Kolouh och i samråd med avdelningschef Cecilia Beskow och 
avdelningschef Mats Nilsson.  

 

Jonas Björck  
Generaldirektör 

2024-10-08  
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Fortes yttrande över Ett fritidskort för barn och unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med andra (Ds 2024:16)  



Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd, Forte, har erhållit ovan rubricerade promemoria. 

Goda livsvillkor under uppväxttiden är en viktig skyddsfaktor för barn och unga, som bidrar positivt till både fysisk och psykisk hälsa. Forte har i uppdrag att samordna forskning kring barn och unga – genom hela uppväxten från nyfödd till ung vuxen. I Fortes rapport ”Fritidens betydelse för ungas psykiska hälsa – rättigheter, möjlighet och hinder” (2023) framgår att strukturerade fritidsaktiviteter som ett återkommande inslag i barns och ungas vardag kan medföra flera friskfaktorer. I Fortes rapport framgår även att det finns ett stort behov att stärka forskningen kring barn och ungas behov, villkor och tillgång till fritidsaktiviteter. Slutsatserna i Fortes rapport återges även i promemorian Ds 2024:16.

Forte ser ett stort värde i att Sverige på nationell nivå bidrar till goda livsvillkor för barn och unga och instämmer därför i utredningens bedömning att ett fritidskort av aktuellt slag kan underlätta för fler barn att få en positiv utveckling och stärka skyddsfaktorer för en trygg uppväxt.

Forte vill emellertid påpeka att det i promemorian står att fritidskortet ska avse barn i åldersspannet 8 – 16 år utan att det presenteras starka skäl till att fritidskort inte är aktuellt för tonåringar över 16 år eller barn under 8 år. 

Forte ser ett behov av systematiska effektutvärderingar i samband med införandet av det fritidskort som föreslås, för att långsiktigt kunna följa upp om fritidskortet resulterar i att fler barn blir aktiva under sin fritid.

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Jonas Björck efter föredragning av forskningssekreterare Lidija Kolouh och i samråd med avdelningschef Cecilia Beskow och avdelningschef Mats Nilsson. 
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